
COMUNE DI CASTRI DI LECCE
C.A.P. 73020 - PROVINCIA DI LECCE

ORIGINALE

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE

PROT. SETTORE: N°4 DEL 09-01-2018

PROT. GENERALE: N°5 DEL 09-01-2018

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELLART.
30, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE
CONTABILE-AMMINISTRATIVO" CATEGORIA C

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 17.10.2017 è stato approvato il
Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17.10.2017 si è approvato il
Regolamento disciplinante la mobilità volontaria esterna e per l’utilizzo di graduatorie di
concorsi pubblici;
- che con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n°412 del
02-11-2017 si è proceduto, in attuazione a detto Piano, a bandire l’Avviso pubblico per
una procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165
e ss.mm.ii., per la copertura di un posto a tempo pieno presso il Settore Finanziario di
"Istruttore contabile-amministrativo", Categoria Giuridica C1;
- che il bando è stato pubblicato sul sito del Comune in data 2 novembre 2017 per
trenta giorni consecutivi, con possibilità di presentare domande sino al 6 dicembre
2017;
- che il predetto bando è andato deserto;



- che con delibera G.C. n. 117 del 29/12/2017 avente ad oggetto “Procedura di
mobilità per istruttore amm. / cont. categoria c1: direttive e determinazioni” si sono
disposte piccole modifiche al regolamento di mobilità di cui alla D.G.C. n. 99/2017
dando direttive alla sottoscritta per la Ripetizione di un Bando di mobilità ex art. 30
del D.lgs. n. 165/2001, per lo stesso profilo di cui sopra;

Dato atto che la mobilità volontaria, operazione di mobilità in entrata, di cui al presente
avviso, è ritenuta neutrale (e, quindi, non assimilabile ad assunzioni), in quanto
interviene tra enti entrambi sottoposti ai vincoli di assunzioni e di limiti di spesa ed in
regola con le prescrizioni del patto di stabilità interno e di pareggio di bilancio;
 Dato atto che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in
quanto:

ha effettuato la ricognizione delle eccedenze di personale, prevista dall’articolo
33 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
rispetta il vincolo della riduzione della spesa per il personale rispetto alla spesa
media del triennio 2011/2013 (art. 1 comma 557-quater della L.296/2006) ed il
rispetto è, altresì, previsto nelle previsioni per l'anno 2017;
prevede il rispetto del pareggio di bilancio;
non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D.Lgs.
n. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni;
è in regola con gli obblighi di assunzione di personale appartenente alle
categorie protette ai sensi della L. 68/1999;
ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti vantati dai
privati;
con deliberazione di G.C. n°74 del 28.07.2017, ha approvato il piano per le azioni
positive triennio 2016/2018;

Visto l'art. 30 del decreto legislativo n.165/2001;
Ritenuto dover procedere, pertanto, all'approvazione di un nuovo bando di mobilità
volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 adeguato al nuovo regolamento di
mobilità per la copertura di un posto a tempo pieno presso il Settore Finanziario di n. 1
Istruttore contabile-amministrativo Cat C1 ed il relativo schema di domanda, allegati alla
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;
 Visti:

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n°487 e successive modificazioni ed integrazioni; ;-
 il D.Lgs. n°165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle-
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 – Testo Unico Enti Locali;-
- il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e-
integrazioni - Codice in materia di protezione dei dati personali;
i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali;-
il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con-
deliberazione di G.C. n°41/2017 e successive modifiche e integrazioni;
il vigente Regolamento di Contabilità;-

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del
provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione
Organizzativa.
tutto ciò premesso.



DETERMINA

 per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono
integralmente riportate:

 Di dare avvio alla procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs.1)
30 marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii., mediante l’approvazione dell'avviso pubblico
per la copertura di un posto a tempo pieno presso il Settore Finanziario  di un
Istruttore Contabile-Amministrativo Categoria Giuridica C1  ed il relativo schema
di domanda, allegati alla presente determina a formarne parte integrante e
sostanziale;
 Di dare atto che l’assunzione relativa alla presente mobilità volontaria è2)
condizionata all’esito negativo ed infruttuoso della procedura di mobilità ex-art.
34bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, attivata con nota prot. n.4495 del 17
ottobre 2017;
 Di stabilire che il suddetto bando di selezione sia pubblicato per 30 (trenta) giorni3)
all’albo pretorio online e sul Sito Internet del Comune di Castri di Lecce, su
"Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso" - sotto-sezione
"Bandi di Concorso" e, che lo stesso sia partecipato, per la dovuta informazione
alla RR.SS.UU. nonché agli altri Enti ( Provincia di Lecce e Centro per l’Impiego
);
Di dare atto infine, che alla nomina della Commissione Esaminatrice si4)
provvederà con successiva determinazione, nel rispetto della normativa vigente
ed in applicazione delle disposizioni contenute nel Regolamento comunale
vigente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Maria Giustina GRECO

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive
modificate ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.


		2018-01-09T13:16:06+0000
	Maria Giustina Greco




